
Seznam pomůcek pro prvňáčky 

Dětem, prosím, kupte následující: 

● Pouzdro, 
● aktovku na záda (pokud ještě nemáte, kupujte 

s pevnými zády, lehkou, pokud možno s atesty o 
neškodlivosti barev atd.), 

● obuv na přezutí – plátěnou se světlou podrážkou, 
● pytlík na papuče (zatahovací), 
● cvičební úbor – kraťasy, tričko s krátkým 

rukávem, tepláčky nebo legíny, mikina, cvičky 
(botasky, obuv na pobyt venku), 

● svačinový box a láhev na pití s dobrým uzávěrem, 
● 2 x tužka č.2 (nejlépe trojhranná, popř. gumová 

úchytka pro správný úchop), 
● temperové barvy – 12 ks, 
● kelímek do výtvarné výchovy, 
● pracovní oděv a igelitový ubrus do výtvarné výchovy – zástěrka, starší košile…, 
● obaly na učebnice a sešity, 
● ořezávátko, 
● 2 fixy na mazací tabulku (černá nebo modrá barva) + hadřík, 
● guma, 
● školní desky na sešity a pracovní učebnice, 
● 2 fixy modré nebo černé barvy na mazací tabulku + hadřík na stírání, 
● fixy – 12 barev, 
● školní papírové hodiny. 

 

Děti na začátku školního roku dostanou:  

● Pero (dostanou, až budou moci 
psát perem), 

● plastové složky na pracovní listy, 
● mazací tabulku, 
● vodové barvy, 
● štětce, 
● tužky, 
● plastelínu, 
● pastelky, 
● voskovky, 
● barevné papíry, 

● nůžky, 
● pracovní sešity, 
● učebnice, 
● žákovskou knížku, 
● výkresy zakoupené školou – hradí 

rodiče cca 200 Kč, 
● box na výtvarné potřeby - zakoupí 

škola hromadně (prosím, 
nekupujte sami kvůli rozměrům), 
hradí rodiče - cca 150 Kč.

 
Sešity pro prvňáčky zajistí třídní učitel. Vám bude v září na třídní schůzce sdělena částka, z které se 
budou hradit další nezbytné pomůcky. Prosíme vše podepsat zřetelně, pomůcky v pouzdře opatřit 
štítkem s iniciály jména dítěte. 


